s) Lello de' Coseci berichtet K. Karl IV. aus Avignon über den Ver
lauf des Kampfes um das Schloß Balzo, dessen sich Robert von Durazzo 
bemächtigt hat, von seiner Aufnahme als römischen Gesandten bei der Kurie 
und von italienischen Zwisten, die zum Teil eine Folge des kaiserlichen 
Rückzuges seien. Anfangs 1356. Cod. I, 243, Bl. 118v, Nr. 79. Vgl. 
Seite 338).*

Pridem, serenissime principum, servo michi vestro per omnia et in 
omnibus constitute doluita) terrain cal carib) Germanieam premature nimium 
et contra spem prochdolor imperii Romani devotorum vestris festivantibus 
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equis, dum extra portam Cremanam locus unus dominum servumque te- 
nebatc). Magna cernens, maiora noscens et maxima potens imperialis et 
regia celsitudo mandavit, ut, cum in Curia essem, gravem ind) servid) 
manud) inepteque cesum et fragilem vestre maiestati scribendo calamum 
exercerem; nova festine0) insinuó °) queque forentf), cum nulla vel pauca 
reperiremg), petens actam veniam, si deliqui eta) non curavi celerius 
accelerare scripturam. Nunc vero, mansuetissime regum, ut mandatum 
hoc impleam, vestre celsitudini scribo, quod maius novum, quod in Curia 
viderim, ex qua veni, fuit, quod prefer cogitatam magnificus dominus 
Robertas de Durado, qui castrum Bansy obsidentibus provincialibus11) 
omnibus detinebat') municionibus pluribus munitus ad vietum pariter et 
ad bellum non ad modicum tempus 1) sed ad annum, illud de sue nobili- 
tatis curialitate domino nostro pape restituit et se monitisk) apostolicis 
inclinavit. Quod, ut tenetur ab omnibus, non fecissent ’) nisi paterae preces 
domini Petragoricensis cardinalis, qui tarnen facinus et turbacionem Curie 
ac futurorum malorum consequencias abhorrebat, ut mortem iuvenilis fa- 
cinoris™) discretis et iustis iunccionibus”) maturasset eundemque“) dominum 
Robertum serviendi domino meo, fratri vestro domino regi Francie, cnip) 
multum placuerat et videtur in posterum placere, conpulisset, disposuit'i) 
desiderium, quod, ut corde conceperat, opere manifestät, nam ad eundem 
Parisius iam posuit se in via. Amodo °) potest dici, quod, si terra tremuit, 
nunc quiet5), quia ventis et mari mandatum est et facta est tranquillitas 
magna valde et licet novum hoc maius inter pauca commemorer, si tarnen 
unicum *)  dicerem, non errarem, quia maximum novum, quod in Curia 
video: serenissime princeps, illud stupenter11) admirer, quod in moderna 
Curia nullusv) novus') auditor, cuius racio dicitur domini nostri pape 
condicio. Tenet enim imperialis memoria se legisse, ubi non fuit auditus 
effundi non deberem sermonem et rursus mel musce secuntur cadavera 
lupi, quod vel que scilicet clausa firmissima ¡anua non defendat, circa 
quod, inclitissime domine mi, cum expressa noceant, ulterius non insisto 
vestra namque perspicacia coram in aquam me descendiese sufficit ac 
movisse piscinam.

Sed ut de adventu sociorum et meo Romani populi nuncciorum ali- 
quid, cum plura non possim, auribus vestre maiestatis instillem, noscat 
excellencia vestra, quod in nostro Avinionensi introito recta via dominum 
nostrum papara adivimus, qui letissime nos recepit et benignas nobis aures 
prebere permisit, sed dominos cardinales per nos primo visitari mandavit. 
Quodw) sicut mandatum dederat nobis pati, impleto petivimus, quod in 
pleno consistorio nos audiret, quod materiam ambasiate presenciens nobis 
expressissime denegavit. Sed nobis die postmodum assignato presentibus 
in Curia cardinalibus XV nos audivit, ubi de dominorum cardinalium 
Romanorum consilio manifestox) non nisi de adventu suo Romam exponere 
licuit. Illa vice super quo dictos dominos cardinales et socios meos iussus 
ego tunc dicere et sed vos comederim bibliam non digessi nec digeram 
nec inde spero incrementum aliquod vel oblectamentum saltern habere. 
Capitulum vero de commissione regiminis urbis vobis, ut petimus, faci
endum v) necnon et alia capitula nobis inposita dedim us in scriptura, sed 
adhuc annuere noluit, quod nos audiret in lilis. Dominus Jo. de Vice- 
dominis et ego in presencia dominorum Boleniensisd) et Ostiensis, qui 
plus quam propria promovent, facta vestra exposuimus illa7), que nobis 
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vestra celsitudo mandavit, et vero, quantum in pape verbis appareb 
multum nos diligit, sed dileceionem huiusmodi non obstaniem aa) non credo? 
quod de commissis illa, quebb) petimus, vos honoret. Dictus dominus 
Jo. est in civitate Aquensi semper ad manifesta vestra sollicitus et fidelis.

Guerra, sieut vestram celsitudinem nosse credo, per dominos Vice- 
comites Mediolanenses mota est contra marchionem Montisferraticc) et 
contra Bononiamdd). Ut audivi, filii quondam domini Castrucii sunt in 
castro Avencie et guerram faciunt contra Lucam et videtur, quod illis 
faveant Florentini. Et comuniter dicitur, quod propter vestrum discessum 
hecee) omnia suseitantur, et dubitatur, quod alia pullulabuntir). Alia vero 
scribenda non babeo; sigg) mihi dominus propicias sita), alia dicenda 
concipiamhh). Post habitara aliqualem super capitulis illis responsionem 
a papa, versus Parisius dante domino dirigam gressus raeos. Recomendó 
me gracie vestre celsitudinis, quam dominus conser vet. Ad votum semper 
feliciter actus eins, scriptum Avinione, etc.

Littere missiles domino imperator! per comites, duces, archiepiscopos 
et episcopes.

Cod. I, 243: a) fehlt b) calcare c) tenetur d) iam servo raantlra 
e) festinis insinuaos f) forent que g) repertum h) cum pro.vincialibus 
i) detinebat et j) temporis k) monitus 1) fecisset m) facinoris acerbi- 
tatem n) luncionibus o) eundem p) qui sibi q) disponitus r) et 
sit amodo s) quievit t) unicam u) non stupenter v) nullum novum 
w) quo x) et manifesto y) facienda z) illas aa) obstantes bb) quam 
cc) Mant, fratris dd) Bonen. ee) hie ft) pollulabunt gg) sed 
hh) concepi.